
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33211 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2016

28460 IVANILDO FERNANDES GALVÃO, expedida em 23 de 
agosto de 2016; RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do serviço ativo da PMPA o CB PM RG 28460 
ANTONIO IVANILDO FERNANDES GALVÃO, lotado no 11º BPM/
CPR VII, a contar de 15 de agosto de 2016, em virtude do seu 
falecimento.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de 15 de agosto de 2016 e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 12 de setembro de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 1007110
PORTARIA Nº 2407/2016 - DP 2

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei 
Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando o disposto 
no artigo 98, inciso VIII e o 127, da Lei Estadual nº 5.251/1985; 
Considerando os termos do Memorando nº 367/2016 - CIPFLU, 
de 05 de setembro de 2016, que anexa uma cópia da certidão de 
óbito autenticada, matricula nº 067595 01 55 2016 4 00388 106 
0153739 83, expedida pelo Cartório de Serviço  Registral Civil 4º 
Ofício RCPN - Belém/PA, do CB PM RG 34547 ERINEWDO XAVIER 
DE SOUZA, expedida em 31 de agosto de 2016; RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do serviço ativo da PMPA o CB PM RG 34547 
ERINEWDO XAVIER DE SOUZA, lotado na CIPFLU/CME, a contar 
de 27 de agosto de 2016, em virtude do seu falecimento.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de 27 de agosto de 2016 e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 12 de setembro de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 1007113

SUPRIMENTO DE FUNDO

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1316/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 2º SGT PM AGNALDO MÁRIO
DIAS RAIOL/AUX.BMU/CPF:330.562.772-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007162
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1317/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 2º SGT PM ROSIVALDO DA
CONCEIÇÃO MARTINS/AUX.BMU/CPF:263.044.142-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007166
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1318/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º SGT PM MOISÉS FERREIRA
DA COSTA/AUX.BMU/CPF:330.768.802-25
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007171
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1319/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: SUB TEN PM PAULO ROBERTO
MELO DA SILVA/AUX.BMU/CPF:330.780.092-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007173

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1320/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CB PM IOLANDA DA SILVA
SOARES/AUX.AJUDANCIA/CPF:352.290.042-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007176

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1321/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CB PM HELTON JONES DO
SANTOS BRITO/AUX.AJUDANCIA/CPF:440.178.552-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007177

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1322/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM RONALDO DIAS
DA SILVA/AUX.AJUDANCIA/CPF:303.156.542-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007179
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1323/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: SUB TEN PM MARIA LÚCIA
DAMASCENO DA SILVA/AUX.AJUDANCIA/CPF:306.412.502-82
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007183
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1324/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM LUIZ MARIA SILVA
JUNIOR/SECRETARIO AJUDANCIA/CPF:280.287.832-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007185
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1325/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM RAIMUNDO AQUINO
DE SOUZA DIAS/AJUDANTE GERAL/CPF:255.850.022-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007189
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1326/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: SUB TEN PM MAX ANTONIO
FERREIRA BARBOSA/AUX.SEÇ./CPF:297.859.442-04
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007192
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1327/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM ANTONIO VICENTE
DA ISLVA NETO/OFICIAL DEI/CPF:429.970.382-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007194
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1328/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CB PM JONA SANDERSON
CARDOSO DOS ANTOS/AUX.DEI/CPF:747.891.982-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007195
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1329/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM ODINEY DE SOUZA
NOGUEIRA/CHEFE CITEL/CPF:021.875.537-60
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339039
Valor: R$ 3.150,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007197
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1330/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM JORGE CARLOS
GONÇALVES VASCONCELOS/PRESIDENTE ASCON/
CPF:429.863.032-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007200
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1334/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM ANA CLEONICE
GARCIA/AUX.ALM CENTRAL/CPF:252.343.072-04
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007202
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1335/16

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM MARCELO CHUVA
SIMONETTI/CMT DA APM/CPF:397.245.222-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007207

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1336/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM PAULO MAURICIO
VALE DA ROSA/OFICIAL ALM CENTRAL/CPF:401.953.172-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007213

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1337/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM MAURICIO
ANTONIO GIBSON ALVES/CHEFE FISCAL ADM/CPF:189.560.922-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007216

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1338/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: SD PM SANDRO CASTILHO
SANTANA/AUX. DAL/3/CPF:751.445.572-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Natureza da Despesa 339039
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007219

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1339/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM DEUZILENE DOS
SANTOS PACHECO/CHEFE CIPAS/CPF:148.295.092-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007222

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1340/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º TEN PM GENILSON DA
SILVA MACHADO/CMT BMU/CPF:306.108.342-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007226

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1341/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º TEN PM FABIO NASCIMENTO
DE MELO/OFICIAL DP/CPF:566.126.802-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007229

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1342/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM ARIEL DOURADO 
SAMPAIO
MARTINS DE BARROS/CHEFE CCC/CPF:513.501.902-25
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007233

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1343/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM OSVALDETE NEGRÃO
VIEIRA JUNIOR/AUXILIAR CCC/CPF:330.399.332-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 300,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007240

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1344/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM WALDER BRGA
DE CARVALHO/OFICIAL DEI/CPF:564.695.002-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1007245


